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Florencia, 10 de Enero de 2024

PARA: Sefiores proveedores

ASUNTO: Solicitud de cotizacion

CONDICIONES A TENER EN CUENTA PARA LA COTIZACION
En la presente se especifican los datos basicos del proceso que adelantara la Entidad con el
fin de contratar el suministro de los bienes que se relacionan mas adelante, asi como los
respectivos gastos que debera asumir el contratista en la ejecucion de contrato y que se
recomiendan tener en cuenta para la respectiva cotizacién, que permita efectuar analisis del
mercado correspondiente.

1. CARACTERISTICAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS A COTIZAR

OBJETO: SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

1.1. DESCRIPCION:

BATALLON DE APOYOS Y
SERVICIOS PARA EL COMBATE | BASPC 12 . .
NO12 "GENERAL  FERNANDO RlorenelaCaqiets
SERRANO”

BATALLON DE INGENIEROS NO. 12 ) ]
"GENERAL LIBORIO MEJIA” BIMEJ 12 | Venecia-Caqueta
BATALLON DE APOYO Y
SERVICIOS CONTRA EL | BASCN | Larandia - Caqueta
NARCOTRAFICO

BATALLON DE APOYO Y
SERVICIOS CONTRA EL | BASCN2 | Larandia-Caqueta
NARCOTRAFICO No. 2

GAS PROPANO EN | GRUPO DE CABALLERIA

1 PIPETA DE 100 MECANIZADO No. 12 “RINCON | GMRIN 12 | Larandia — Caqueta 1

LIBRAS QUINONEZ"
BATALLON DE INSTRUCCION,
ENTRENAMIENTO Y | BITER 12 | Larandia - Caqueta
REENTRENAMIENTO NO. 12
BATALLON DE INFANTERIA NO. 36 San Vicente del
CAZADORES BICAZ 36 Caguan- Cagqueta
BATALLON DE INFANTERIA NO. 25 Villa garzén-
"GENERAL ROBERTO DOMINGO | BIROR 25 putumayo
RICO DIAZ-
BATALLON DE ARTILLERIA NO. 27 Santana- putumayo
GENERAL LUIS ERNESTO | BALOC 27
ORDONEZ CASTILLO

NOTA 1: No se estipulan cantidades, teniendo en cuenta que las solicitudes de suministro se
efectuaran de acuerdo a la necesidad de la Entidad. ‘

2. PLAZO DE EJECUCION: 31/12/2024

NOTA: La entrega de los productos del respectivo contrato se hara de forma PARCIAL de
acuerdo a los precios unitarios ofertados por el oferente seleccionado, que no podré superar el
presupuesto oficial que disponga la Entidad.

Sede Regional Amazonia

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

Calle 14 Sur No 11- 295 Barrio El Progreso Via Bruselas
NIT. 800117190-7

PBX (571) 2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537
www.agencialogistica.gov.co




3. COSTOS: El valor unitario a cotizar de los productos, debera considerar los siguientes cos-
tos adicionales, que implica la ejecucion contractual:

a. Estampilla pro desarrollo universidad de la Amazonia: 3%
b. Gastos de Transporte y Logistica de Entrega

4. LUGAR DE EJECUCION: La ejecucion del objeto a contratar se llevara a cabo en las
Unidades Militares en las jurisdicciones que a continuacion se relacionan, previa solicitud
efectuada por parte del supervisor del contrato:

Unidades de catering ubicadas en el departamento del Caquets

BATALLON DE APOYOS Y SERVICIOS PARA EL
1 COMBATE NO12 "GENERAL FERNANDO BASPC 12 Calle 16 No. 16-00 centro Florencia. Florencia Caqueta
SERRANO"
BATALLON DE INGENIE NO. 12 "GENERAL ; . . .
2 LIBORIO MEJIA" GENIEROS NO BIMEJ 12 Venecia-Caqueta Venecia-Caqueta
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS CONTRA EL Fuerte Militar Larandia Caqueta ubicado ; ]
3 | NARCOTRAFICO BASCN a cuatro kilsmetros al Sureste. Larandia — Caqueta
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS CONTRA EL Fuerte Militar Larandia Caqueta ubicado ) .
& NARCOTRAFICO No. 2 BASCN 2 & cuatro kilometros al Sureste, Larandia - Caquetd
GRUPO DE CABALLERIA MECANIZADO No. 12 Fuerte Militar Larandia Cagueta ubicado . =
= “RINCON QUINONEZ” GMRIN 12 a cuatro kilémetros al Sureste. Larandia — Caqueta
BATALLON DE INSTRUCCION, ENTRENAMIENTO Fuerte Militar Larandia Caqueta ubicado i .
& | YREENTRENAMIENTO NO. 12 BITER 12 a cuatro kilémetros al sureste Larandia ~ Caqueta
' i Kildmetro 9 VIA LA SIBERIA San San Vicente del
i BATALLON DE INFANTERIA NO. 36 CAZADORES BICAZ 36 Vicente del Caguan — Caqueté Caguan- Caqueta

Unidades de catering ubicadas en el departamento del putumayo

BATALLON DE INFANTERIA NO. 25 "GENERAL Vereda el Porvenir en Villa Garzon. Villa garzon-
ROBERTO DOMINGO RICO DIAZ- BIROR 25 putumayo
2 BATALLON DE ARTILLERIA NO. 27 GENERAL LUIS Kilometro 11 en la via que conduce a Puerto Santana-
ERNESTO ORDONEZ CASTILLO BALOC 27 Asis en el corregimiento de Santana. putumayo

Nota 1: El contratista debera coordinar con el supervisor las fechas y horas de entrega, de
modo que no se presenten traumatismos en el cumplimiento de los suministros por no
observarse las horas establecidas para tal fin.

Nota 2: La Regional podra contemplar lugares de entrega adicionales mediante la celebracién
de actas modificatorias suscritas por las partes.

5. FORMA DE ENTREGA: Debers efectuarse de acuerdo a las solicitudes que realiza el
supervisor del contrato y entregarse en los sitios antes sefialados con las condiciones y
especificaciones técnicas de los bienes.
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6. TIEMPO DE ENTREGA DE LA COTIZACION: El oferente puede hacer llegar la respéctiVa

propuesta de acuerdo a lo estipulado, en un plazo no mayor a tres (03) dias habiles a par-
tir de su publicacion en la plataforma secop |l

7. ENTREGA DE COTIZACION: La respectiva cotizacion debera ser allegada por medio de

la plataforma del Sistema Electrénica De Contratacion Publica (SECOP 1) en el término
antes indicado.

8. FICHAS TECNICAS: anexos

Rombo de Clasificaciédn de
Riesgos

INFLAMABILIDAD

1. Hoja de Datos de Seguridad para Sustancias 4. Familia Quimica: Hidrocarburos del Pefroleo
Quimicas No: HDSSQ-LPG
2. Nombre del producto: Gas licuado comercial, §. Formula: CaHg + C4Hyo
odorizado
3. Nombre Quimico: Mezcla Propano-Butano. 6. Sinonimos: Gas LP, LPG, gas licuado del pefroleo.
1.Nombre de los % 2.No.CAS 3.No.UN | 4 LMPE: PPT, 5. IPVS 8. Grado de riesgo
componentes cT 8 |1 | R | Especial
Asfixiante

Propano 60 74986 1075 Simple 2100ppm | 114 |0

Butano 40 106-97-8 1011 PPT: 800 ppm — 1140
Efi-mercaptano 0.0017 - PPT- 0.85 ppm

(odorizante) ooos | % B8 | cr.2ppm Wppm | 2 [aH0

Nota 1. El contratista se compromete con la Agencia Logistica a dar aplicabilidad y
cumplimiento a las resoluciones No. 083, 084 y 144 de 1997; 035 de 1998; 052 de 2000; 010,
012, 044 de 2001; 045 de 2006 y 059 de 2008 expedidas por la Comisién Reguladora de
Energia y Gas (CREG) y la Superintendencia de Servicios Publicos.
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Nota No 2: ALCANCE DEL SUMINISTRO: EI contratista debe suministrar el equivalente en
cilindros de 100 libras al valor que resulte adjudicado del contrato.

Nota No 3: CALIDAD DE LOS EQUIPOS DE SUMINSTRO: El contratista debe garantizar que
las caracteristicas técnicas, de operacion y seguridad de los equipos destinados para el
suministro de gas propano instalados en la empresa de gas y los vehiculos ofrecidos para el
transporte cumplen con las medidas de seguridad industrial.

Nota No 4: LOGISTICA EN LA EJECUCION DEL CONTRATO: El supervisor del contrato es el
unico autorizado por parte de la AGENCIA LOGISTICA, para manejar un protocolo de seguridad
con la empresa de gas, de tal forma, que es el tnico que puede efectuar pedidos, realizar
correcciones y/o modificaciones a las cantidades e insumos.

Nota No.5: TERMINO DE LA GARANTIA TECNICA: Para el presente proceso el contratista se
obliga para con la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Amazonia, a solucionar
las novedades que se presenten durante la ejecucién del contrato durante el término de
CUARENTA Y OCHO (48) horas, una vez haya sido notificado de las mismas. Asumira todos
los gastos derivados de la garantia técnica y del tiempo de respuesta de garantia sin ningln
costo para la administracion.

Nota 6: PERSONAL MINIMO REQUERIDO: EJ oferente debe contar con personal capacitado
para el suministro de los elementos a contratar, asi coma los vehiculos especializados en
transporte de combustibles (GLP) y que cumplan con las normas de seguridad industrial
establecidas para el efecto.

Nota 7: Entrega: La entrega del GLP debera efectuarse en cilindros de 100 libras, los
cuales seran suministrados por el contratista en calidad de préstamo, sin costo alguno
para la Entidad en calidad de préstamo, deberan estar debidamente marcados e
identificados con el logo de la empresa a la cual pertenecen, sin perjuicio de las normas que
regulan la materia.

Nota 8: Cilindros. Deben entregarse en perfecto estado, sellados y con la medida precisa. En
caso de ser distribuidor, el oferente debe ofrecer la garantia de precision de la medida del gas
suministrado por la empresa encargada del llenado de los cilindros.

Nota 9: Suministro: El suministro de GLP debera efectuarse maximo dentro de las 24 horas
siguientes a la solicitud efectuada por el coordinador de comedores catering. El oferente debe
garantizar la prestacién del servicio en forma ininterrumpida y de manera efectiva, atendiendo
con prontitud y eficiencia el suministro contratado.

Nota 10: Calidad del Servicio: Ei Oferente seleccionado sera responsable por la calidad del
suministro. Por lo mismo, se obliga a asumir los costos o acciones correctivas por bienes no
recibidos a satisfaccion por el supervisor, o con especificaciones diferentes o inferiores a las
requeridas. Lo anterior, sin perjuicio de Ia respectiva garantia de cumplimiento y calidad u otras
medidas correctivas o sancionatorias que la Entidad considere pertinentes y que sea
responsabilidad del proponente.
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DocuSign Envelope ID: 7A85B591-311B-457E-91 93-C71FB6D4ED33

Pasto, 11 de enero de 2024

Sefiores:

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA DE LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

Florencia- Caqueta

Referencia: Cotizacion de suministro de gas propano en pipeta de 100 libras con destino a los
comedores de tropa de los departamentos de Caqueté y Putumayo

COTIZACION

LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS MONTAGAS S.A. E.S.P. es una empresa con 60 afios de
experiencia en la prestacién del servicio pUblico de distribucion de Gas Licuado de Petréleo (GLP) de
acuerdo a lo establecido en la ley 142 de 1994, en el departamento de Narifio, Putumayo, Huila,
Caquetd y Cauca, implementando un Sistema de Gestion de Calidad basado en la norma ISO 9001:
2015 lo que garantiza la excelencia en la busqueda de la mejora continua y la satisfaccion de nuestros
clientes, con presencia plena para garantizar la entrega del GLP en atencion a las necesidades de

nuestros clientes.

Por esto, atendiendo su solicitud presentamos la siguiente cotizacién

GAS PROPANO
1 EN PIPETA DE
100 LIBRAS

BATALLON DE APOYOS Y

$ 195.000

$ 195.000

$ 195.000

$ 195.000

$ 195.000

$ 195.000

$ 195.000

SERVICIOS PARAEL COMBATE | paani 12 Florencia
NO12 "GENERAL FERNANDO Caqueta
SERRANO”
BATALLON DE INGENIEROSNO. 12 | gy 45 Venecia-
"GENERAL LIBORIO MEJIA” Caqueta
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS | pacon Larandia —
CONTRA EL NARCOTRAFICO Caqueta
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS | oycon o Larandia -
CONTRA EL NARCOTRAFICO No. 2 Caqueta
GRUPO DE CABALLERIA -
MECANIZADO No. 12 ‘RINCON | GMRIN 12 Lgra"d'a .
QUINONEZ” aqueta
BATALLON DE INSTRUCCION, ;
ENTRENAMIENTO Y BITER 12 | Larandia -
REENTRENAMIENTO NO. 12 Caqueta
San Vicente
BATALLON DE INFANTERIA NO. 36
CAZADORES BICAZ 36 de(l);:;g;taén-
BATALLON DE INFANTERIA NO. 25 . )
"GENERAL ROBERTO DOMINGO | BIROR 25 V'"atgam"'
RICO DIAZ- putumayo
BATALLON DE ARTILLERIA NO. 27 Santana-
GENERAL LUIS ERNESTO ORDONEZ | BALOC 27
CASTILLO putumayo

$ 195.000

$ 195.000




DocuSign Envelope ID: 7A85B591

-311B-457E-9193-C71FB6D4ED33

£/ precio del GLP puede variar mes a mes segtin lo establecido en la resolucidn CREG 180 de 2009,
Res. 066 de 2007, es decir este puede aumentar, disminuir o mantenerse, el dia 15 de cada mes en
donde se presente Ia variacion. Estos valores no tienen I VA, ya que este impuesto al valor agregado
no aplica, por estar frente a la prestacion del servicio publico, de tal manera que el usuario quedara
adherido al contrato de condiciones uniformes.

IV 1 M.

El proceso de entrega de carga, seré realizado a través de fuerza de venta propia en la zona, de
acuerdo a las solicitudes que realice la Agencia Logistica y su supervisor del contrato, en los sitios
antes sefialados y dando cumplimiento con las condiciones y especificaciones técnicas de los bienes.

Con lo anterior esperamos prestar nuestros servicios y ofrecer nuestra entera disposicion

Atentamente,
DocuSigned by:
EF224640909BB46A...
Nombre del Representante Legal: EL-LAYTHY BARAKAT SAFA HUSEIN
C.C. N© 79.681.414 de Bogota
Direccidn: Km 6 via al Norte Alto de Daza - Pasto
Teléfonos: 7244344

Ciudad: Pasto
Correo electrénico: notificacion@montagas.com.co

Kiidémetro 6 - Alto de Daza. Pasto, Colombia.+57(2) 724 4344
Contact Center: #876 - 018000 914 080

o i

Comeo notificacion@montagas.com.co




Yesica Lorena Olmos Enciso

e — o e e
De: Alexa Cuellar Tovar <alexa.cuellar@empresasgasco.co>

Enviado el: lunes, 15 de enero de 2024 4:43 p. m.

Para: Yesica Lorena Olmos Enciso

Asunto: RE: solicitud cotizacion gas

Datos adjuntos: Cotizacion Fuerzas Militares ENERO 2024 (1).pdf

Buen dia Yesica
Te envio la cotizacién para fines pertinentes.
Quedamos atentos a cualquier inquietud y pronta respuesta.

Feliz dia.

anda Cuellar Tovar
Comercial Envasado EMPRESAS

g Gasco

OuniGas (vicacas®
os Andaquies Morelia /Caqueta . Colombia - Morelia, Colombia

De: Yesica Lorena Olmos Enciso <yesica.olmos@agencialogistica.gov.co>
Enviado: lunes, 15 de enero de 2024 16:36

Para: Alexa Cuellar Tovar <alexa.cuellar@empresasgasco.co>

Asunto: solicitud cotizacion gas

Buen dia,

Teniendo en cuenta que la Agencia Logistica de las fuerzas Militares Regional Amazonia en cumplimiento de
su misién institucional, la cual tiene por fin apoyar a las fuerzas militares y a las entidades del sector defensa,
para satisfacer sus necesidades logisticas, proceder4 a realizar el siguiente proceso de solicitud de cotizacion a
través de la plataforma del SECOP II, el cual tiene por objeto y se encuentra con el siguiente numero:

1. SIP 006-003-2024: SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA

Sin embargo, no se allego ninguna cotizacién para poder adelantar un adecuado estudio de mercado, por lo cual se
solicita se envie por este medio




Cordialmente,

Yesica Lorena Olmos Enciso

Gestora

Abastecimiento — Clase |

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares — Regional
Amazonia

COLOMB'A Calle 14 sur 11-295 barrio el
progreso, via Bruselas-
L 2 POTENCIA DE LA Florencia Caqueta
v. DA www.agencialogistica.gov.co

AGENCIA LOGISTICA
FUERZIAS MILITARES Ca Aty Rk,
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2021 TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS

Este documento es propiedad de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por tanto, usar
esta informacion y sus anexos para propésitos ajenos a los de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira
responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente relacionados con Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.

2021 ALL RIGHTS RESERVED

This document is property of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, it may contain privileged confidential information. Therefore using this
information and its annexes for purposes different from those of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, distributing said information to people who
are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately.
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Razén suficients pary pensar 5i &s necesario imprimir aste correo.

IMPORTANTE | AVISO LEGAL - CONFIDENCIALIDAD/P DATOS | LINEAS DE DENUNCIA /

Este correo y los archivos adjuntos pueden contener datos personales y/o informacién confidencial o de cardcter reservado, para uso
exclusivo del destinatario. Si usted no es el destinatario del mensaje o receptor autorizado, tenga en cuenta que estd prohibida la
utilizacion, copia, grabacién en cualquier medio, reproduccidn, reimpresion, reenvio, divulgacién. Cualquier accién tomada sobre el
contenido del mensaje serd sancionada legalmente y se hard responsable de cualguier dafio que surja. Si usted ha recibido este
correo por error por favor notifiguelo al remitente y eliminelo.

En cumplimiento de la ley 1581 de 2012, puede acceder al Manual de Tratamiento de Datos Personales a través de las pdginas
www.unigas.com.co o www.vidagas.co, asi mismo en caso de tener sospecha de alguna POSIBLE/PROBABLE conducta irregular por
cualquier persona natural o juridica relacionada con IGLP encontrard alli las LINEAS DE DENUNCIA.
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utilizacion, copia, grabacién en cualquier medio, reproduccion, reimpresién, reenvio, divulgacién. Cualquier accién tomada sobre el
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contenido del mensaje serd sancionada legalmente y se hard responsable de cualquier dafio que surja. Si usted ha recibido este
correo por error por favor notifiquelo al remitente y eliminelo.

En cumplimiento de la ley 1581 de 2012, puede acceder al Manual de Tratamiento de Datos Personales a través de las pdginas
www.unigas.com.co 0 www.vidagas.co, asi mismo en caso de tener sospecha de alguna POSIBLE/PROBABLE conducta irregular por
cualquier persona natural o juridica relacionada con IGLP encontrard alli las LINEAS DE DENUNCIA.




UNIGAS®

Morelia, 15 de enero 2023

Respetados Sefiores: ‘
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA
Atn: Yesica Lorena Olmos Enciso.

Asunto: Cotizacién Suministro De Gas Propano En Pipeta De 100 Libras
Cordial saludo,

De ante mano le damos las gracias por permitirnos realizarle una propuesta comercial.
Somos una compafiia con presencia en 28 departamentos del territorio nacional con
nuestras dos marcas UNIGAS Y VIDAGAS, con trayectoria en el mercado de mas de 50 afios
que nos consolida como la mejor compaiiia prestadoras del servicio, dentro de nuestros
canales estan ENVASADO (Cilindros), Granel, montacargas y proyectos de solucion
energética.

Ponemos a su disposicién nuestro equipo humano y técnico, con capacidad de asesorarlo y
apoyarlo en el desarrollo de sus actividades correspondientes al uso y manejo seguro del
gas, garantizado la energia necesaria requerida por la empresa para el normal
funcionamiento de sus equipos, donde Empresas Gasco garantiza el abastecimiento y
entrega oportuna del producto en la direccién previamente acordada.

Respaldo de EMPRESAS GASCO: Contamos con un almacenamiento nacional de mas 3900
toneladas distribuidos en las siguientes plantas: Cota, Fusagasuga, Aguazul, Chiquinquira,
Puerto Salgar, Pitalito, Morelia y Puerto Asis, como también las almacenadoras.PROVEGAS
y ULTRAGAS, cubriendo un eventual desabastecimiento por parte de ECOPETROL.

Empresas Gasco cuenta con una flota de distribucién de mas de 800 vehiculos para la
Distribucién de Cilindros, 24 Vehiculos Carro tanques con capacidad de 3.000 GLS cada uno
y 24 Vehiculos Cisterna con capacidades hasta de 14.500 GLS

Adicional Empresas Gasco brinda las siguientes ventajas a sus clientes:

e Disponibilidad de inventario de GLP segun requetimiento de operacion.

e Especialistas en el negocio de Gas Propano.

e Servicio eficiente y oportuno que con altos estdndares de calidad con innovacion,
ingenieria y tecnologia.

o Entrega de suministros 100% seguros, confiables, constantes realizados por operarios
preparados, capacitados y altamente especializados.

INVERSIONES GLP S.AS. ES.P. NIT. -900-335.279-0
Teléfono (57 1) 587 34 00. Calle 110. No. 9-25 Ofic. 1712. Yigilado
Bogotd D.C. Colombia Superservicios




UNIGAS®

Desarrollo de soluciones energéticas eficientes que con llevan al ahorro de energia.
Combustible de alta pureza y rendimiento con bajas emisiones contaminantes que
contrarresta los efectos del cambio climéatico y cuida nuestro medio ambiente.
Servicio de asistencia técnica y atencién de emergencias las 24 horas del dia los dias
de la semana.

Call center para atencién del servicio al cliente.

Certificacion ISO 9001-2008 en todos nuestros procesos.

Finalmente contamos con una péliza de Responsabilidad Civil Extracontractual de
COP $ 18.000.000.000, que ampara a nuestros usuarios en un eventual accidente o
siniestro, siempre y cuando se cumplan como condiciones la exclusividad con el
proveedor de G.L.P, respectivo contrato y las normas técnicas establecidas por el

Ministerio de Minas y Energia, mediante la Resolucién 80505 del 17 de marzo de
1997.

Incluye:
Capacitacion al personal que lo requiera de GLP (Gas Licuado del Petrdleo).
Acompafiamiento comercial permanente.

Visitas mensuales por ejecutivos de cuenta de nuestra empresa para optimizar la
prestacién del servicio.
Crédito de consumo a 30 dias. (previo estudio de crédito.)

Propuesta de valor: Empresas Gasco se permite relacionar el costo delproducto para
su operacién de acuerdo con lo solicitado:

[TEMS|  DESCRIPCION BATALLON O UNIDAD SIGLA | UBICACION —UNIDAD DE CATERING | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO
BATALLON DE APOYOS Y SERVICIOS
PARA EL COMBATE NO12 "GENERAL BASPC 12 Florencia Caqueta $.208.000
FERNANDO SERRANO”
BATALLON DE INGENIEROS NO. 12 :
"GENERAL LIBORIO MEJA” BIMEJ 12 Venecia-Caquetd 5 208000
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS JE
CONTRA EL NARCOTRAFICO e Lragl Jam o
BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS :
CONTRA EL NARCOTRAFICO No. 2 BASCN 2 Lecamhi: Sanoets $208.000
GRUPO DE CABALLERIA MECANIZADO ;
GASPROPANOEN | =/ W T g GMRIN 12 Larandia —Caquetd $208.000
1 | PIPETA DE 100 1
. BATALLON DE INSTRUCCION,

ENTRENAMIENTO Y REENTRENAMIENTO | BITER 12 Larandia —Cagueta $208.000
NO. 12
BATALLON DE INFANTERIA NO. 36 s Eilala i .
EAZADORES BICAZ36 | SanVicente del Caguan- Caquetd $ 208.000
BATALLON DE INFANTERIA NO. 25
"GENERAL ROBERTO DOMINGO RICO BIROR 25 Villa garzon - putumayo $208.000
DIAZ
BATALLON DE ARTILLERIA NO. 27
GENERAL LUIS ERNESTO ORDONEZ BALOC 27 Santana- putumayo $208.000
CASTILLO

INVERSIONES GLP S.AS. ES.P. NIT. -900-335.279-0

Teléfono (57 1) 587 34 00. Calle 110. No. 9-25 Ofic. 1712. Vigilado
Bogota D.C. Colombia Superservicios



Oferta valida por 15 dias calendario.
Nota: Los precios estan sujetos a variacion de acuerdo con la reglamentacion de la

CREG (Comisién Reguladora de Energfa y Gas) y ECOPETROL. Los 15 de cada
mes.

Agradeciendo su amable atencion y en espera de sus comentarios.

Cordialmente,

ALEXA FERNANDA CUELLAR TOVAR
EJECUTIVA COMERCIAL ENVASADO
Celular: 3174417558

Email: alexa.cuellar@empresasgasco.co




Yesica Lorena Olmos Enciso

De: Yesica Lorena Olmos Enciso <yesica.olmos@agencialogistica.gov.co>
Enviado el: martes, 16 de enero de 2024 7:47 a. m.

Para: ‘alexander.zabala.az@gmail.com'

Asunto: SOLICITUD COTIZACION GAS

Datos adjuntos: Solicitud de Cotizaciones GAS.pdf

Buen dia,

Teniendo en cuenta que la Agencia Logistica de las fuerzas Militares Regional Amazonia en cumplimiento de
su mision institucional, la cual tiene por fin apoyar a las fuerzas militares y a las entidades del sector defensa,
para satisfacer sus necesidades logisticas, procederd a realizar €l siguiente proceso de solicitud de cotizacion a
través de la plataforma del SECOP II, el cual tiene por objeto y se encuentra con el siguiente numero:

1. SIP 006-003-2024: SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA

Sin embargo, no se allego ninguna cotizacién para poder adelantar un adecuado estudio de mercado, por lo cual se
solicita se envie por este medio

Cordialmente,

Yesica Lorena Olmos Enciso

Gestora

Abastecimiento — Clase |

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares — Regional
Amazonia

COLOMBm Calle 14 sur 11-295 barrio el
( POTENCIA DE LA progreso, via Bruselas-
L3 Florencia Caqueta
V' D A www.agencialogistica.gov.co

2021 TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS

Este documento es propiedad de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, puede contener informacién privilegiada o confidencial. Por tanto, usar
esta informacion y sus anexos para propositos ajenos a los de Agencia Logistica de las Fuerzas Mifitares, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira

1




responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente relacionados con Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.

2021 ALL RIGHTS RESERVED

This document is property of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, it may contain privileged confidential information. Therefore using this
information and its annexes for purposes different from those of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, distributing said information to people who
are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately.

16 resmas = 1 arbol

Rezin suficiente para pessar si 83 necesario imprimir este comreo,




Yesica Lorena Olmos Enciso

ey T T
De: jennifer basto morenoq <servicioalclientepezagas@gmail.com>
Enviado el: martes, 16 de enero de 2024 9:47 a. m.
Para: yesica.olmos@agencialogistica.gov.co; alexander.zabala. AZ@gmail.com
Asunto: Documento de Gas Pais '
Datos adjuntos: COTIZACION AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA pdf

COTIZACION AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.pdf




ERIKA YICED CABRERA HUACA

CC: 1.118.469.538 San José del Fragua
Distribuidor Contratista
CHILCO DISTRIBUIDORA DE GAS Y ENERGIA

Email: alexander.zabala.az@gmail.com

Florencia, 16 enero de 2024

Sefiores

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES.
Regional Amazonia

Ciudad

Asunto: SIP 006-003-2024: SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100
LIBRAS PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL
AMAZONIA

Seriores Agencia Logistica de las Fuerzas Militares — Regional Amazonia, reciban
ustedes un cordial saludo. A continuacién se remite cotizacién para el suministro de
GLP en cilindros de 100 libras, en los batallones de BASPC 12, B/MEJ 12, BASCN,
BASCN 2, GMRIN 12, B/TER 12, B/CAZ 36, B/ROR 25, BALOC 27.

En calidad de Aliado Comercial para la empresa Chilco Distribuidora de Gas y
Energia con la marca GAS PAIS, les relaciono el precio a ofertar para suministro el
cual ya tiene incluido los gastos de Logistica y transporte hasta el punto de entrega
asi como también Estampilla Pro desarrollo universidad de la Amazonia 3%, este
precio tendra variacion acorde a los ajustes que realice Ecopetrol el dia 15 de cada
mes y se notificara por escrito cualquier novedad que incurra en alza o reduccion al
precio ofertado durante la consecucion del contrato de entrega:




ITEMS| DESCRIPCION | BATALLONO UNIDAD |SIGLA| UNIDAD DE m
CATERING
BAT
SERVICIOS PARA EL BASPC | Florencia -
COMBATE N°12"GENERAL |12 | Caqueta .
FERNANDO SERRANO"
BA
%w_eemm iﬁm Venecia-Caqueta $185.000
'BATALLON DE APOYO Y
SERVICIOS CONTRAEL | BASCN Mc - $185.000
mi' %m;as%%ml'“v
SERVICIOSCONTRAEL | SASCH | Laranda- $185.000
NARCOTRAFICO N°2
GAS PROPANO DE
1 | ENPIPETADE 100 | MECANIZADO N°12 "RINCON | SMRIN mcn: — $185.000
- R
BA
INSTRUCCION DE BITER | Larandia- ——
RENAMIEN . 12 Caqueta .

BATALLON DE INFANTERIA | BICAZ | San Vicente del Pp——y
N°38 CAZADORES 3% Caguan-Cagueta +
N2 "GENERA FANTERIA | IROR | Vila Garzon- P
DOMINGO RITO DIAZ 25 | Pulumayo
N°27 GENERAL LUIS BALOC | Santana- —
ERNESTO ORDONEZ 27 | Putumayo :

Cordial saludo,

%% Ao SARESEREN

O (A

cuu.co mwmm DE GAS Y ENERGIA
CEL: 3132743538-3102028678
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ANEXO COTIZACION SUMINISTRO DE GAS

ERIKA YICED CABRERA HUACA

CC: 1.118.469.538
Distribuidor Contratista
CHILCO DISTRIBUIDORA DE GAS Y ENERGIA

Email: Alexander.zaba.az@amail.com

1. CARACTERISTICAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS A COTIZAR

OBJETIVO: SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS
PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONICA.




Nota 1. Ei contratista se compromete con la Agencia Logistica a dar apiic
S S
Enegia y Ges (CREG)  n Superintndenc de Senvidos Piicos,

Nota No 2: ALCANCE DEL SUMINISTRO: E' contratista debe suministrar el equivalente en
cilindros de 100 ibras al valor que resulte adjudicado del contrato,

Nota No 3: CALIDAD DE LOS EQUIPOS DE SUMINSTRO: E| contratsa debe garantzar que

Nota No 4: LOGISTICA EN LA EJECUCION DEL CONTRATO: E/ supervisor de! contrato es el
(nico autorizado por parte de [a AGENCIA LOG STICA, para manejar un protocolo de seguridad
con la empresa de gas, de tal forma, que es el Unico que puede efectuar pedidos, realizar
correcciones y/o modificaciones a las cantidades ¢ insumos.

los gastos derivados de a técnica y del tiempo de respuesta de sin
ma:h_,._ m y del tiempo de respuesta de garantia sin ningln

Nota 6: PERSONAL MINIMO REQUERIDO: E! oferente debe contar con personal capacitado
para ¢ suministro de los elementos a contratar, asi como los vehiculos especializados en
transporte de combustibles (GLP) y que cumplan con las normas de seguridad industrial
establecidas para el efecto.

Nota 7: Entrega: La entrega dai GLP deberd efectuarse en cilindros de 100 libras, fos
= a Entidad en calidad de préstamo, deberdn estar debidamente marcados e
. con e logo de la empresa a la cual pertenecen, sin peruicio de las normas que

-

mum.amumumm&humau

suministrado por @ empresa encargada de' |enado de los ciindros.

Nota 9: Suministro: EI suministro de GLP deberd efectuarse méximo dentro de las 24 horas

m’ﬁzﬂhamwhm:uﬁ de s a'm;:
on y de manera

con prontitud y eliciencia o' suministro contratado.

Nota 10: Calidad del Servicio: E| Oferente seleccionado sera responsable por ia calidad del
suministro. Por lo mismo, & obliga a asumir los costos o acciones correctivas por bienes no



Yesica Lorena Olmos Enciso

De: Carlos Eduardo Gasca <carlos.gasca@agencialogistica.gov.co>

Enviado el: viernes, 19 de enero de 2024 10:44 a. m.

Para: stela.beltran@agencialogistica.gov.co; jaime.moron@agencialogistica.gov.co; ‘Jhon
Fredy Galindo Barrera'

cC: 'Ana Isabel Perez Arias’; ‘Yesica Lorena Olmos Enciso’; 'Diana Lorena Vargas Diaz'

Asunto: RV: PAA INICAL REGIONAL AMAZONIA

Datos adjuntos: Borrador PAA 2024 ABASTECIMIENTOS REGIONAL AMAZONIA INICIAL

MODIFICADO .xlsx

Cordial saludo

Remito PAA 2024 de la Regional Amazonia Corregido. Favor no tener en cuenta la informacién remitida en el correo
anterior.

Gracias
Atentamente,

Amd. Carlos Eduardo Gasca Fuentes
Profesional de Defensa

Coordinador de Abastecmientos

Telefono: 3115183330

Calle 14 Sur N° 11 -295, Barrio el Progreso
COLOMalA Florencia, Caqueta
® POTENCIA DE LA | Regional Amazonia
Vl D A www.agencialogistica.gov.co

2021 TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS

Este documento es propiedad de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por tanto, usar
esta informacion y sus anexos para propositos ajenos a los de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira
responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente relacionados con Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.

2021 ALL RIGHTS RESERVED

This document is property of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, it may contain privileged confidential information. Therefore using this
information and its annexes for purposes different from those of Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, distributing said information to people who
are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it inmediately.
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De: Carlos Eduardo Gasca [mailto:carlos.gasca@agencialogistica.gov.co]
Enviado el: viernes, 19 de enero de 2024 10:31 a. m.
Para: 'stela.beltran@agencialogistica.gov.co'; 'jaime.moron@agencialogistica.gov.co'

CC: Jhon Fredy Galindo Barrera'; 'Diana Lorena Vargas Diaz'; 'Ana Isabel Perez Arias'; 'Yesica Lorena Olmos Enciso'
Asunto: PAA INICAL REGIONAL AMAZONIA

Cordial saludo

Para su conocimiento y fines pertinentes, remito adjunto PAA 2024 de la coordinacién de abastecimientos, con la
apropiacion inicial de presupuesto asignado.

Agradezco la atencién prestada.

Se suscribe,

Amd. Carlos Eduardo Gasca Fuentes
Profesional de Defensa

Coordinador de Abastecmientos

Telefono: 3115183330

Calle 14 Sur N° 11 -295, Barrio el Progreso
COLOMB'A Florencia, Caqueta
® POTENCIA DE LA | Regional Amazonia
v. D A www.agencialogistica.gov.co

AGENCIA LOGISTICA gt
MILITARES

FUERIAS
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2021 TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS

Este documento es propiedad de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, puede contener informacién privilegiada o confidencial. Por tanto, usar
esta informacion y sus anexos para propésitos ajenos a los de Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, divulgarla a personas a las cuales no se
encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira
responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente relacionados con Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.
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are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The
organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately.
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